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افزایش ظرفیت بندر 
 شهید رجایی 

به ۸ میلیون کانتینر

پایانه های مرزی 
آماده بازگشت زائران 

اربعین

وزیـــر راه و شهرســـازی از افزایـــش 
ظرفیـــت کانتینـــری بنـــدر شـــهید 
رجایی )بندرعباس( از ۶/۳ میلیون 
TEU بـــه ۸ میلیون TEU خبر داد. 
مهـــرداد بذرپاش، گفـــت: ظرفیت 
کانتینـــری بنـــدر شـــهید رجایـــی 
 TEU بندرعباس( از ۶/۳ میلیون(
به ۸ میلیـــون TEU افزایش یافت. 
همچنین جابه جایی بیش از ۲۳۷ 
میلیون تـــن کالای نفتی و غیرنفتی 
در ایـــن بنـــدر، رشـــد ۵۳ درصدی 
ترانزیـــت کالا از این بنـــدر را در پی 

داشـــته است.

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای گفت: تمام مرزهای اربعینی 
کشور، مهیای خدمت رسانی برای 
آغــاز مــوج بازگشت زائــران اربعین 

حسینی به کشور است.
ــت:  ــفـ داریـــــــــــــوش امــــــانــــــی گـ
مرزی  پایانه های  زیرساخت های 
افزایش  مانند  رفــاهــی  امکانات  و 
ــرد، مــه پــاش هــا،  ــ تـــونـــل هـــای سـ
ــا، افـــزایـــش امــکــانــات  ــان ه ــب ــای س
و  خروجی  گیت های  و  بهداشتی 
هرآنچه برای رفاه حال زائران مورد 
و توسعه یافته  تقویت  بـــوده،  نیاز 

است.
امانی رسیدگی به وضعیت جاده های 
به  منتهی  مسیرهای  و  ــود  ــوج م
پایانه های مرزی را از دیگر اقدامات 
این سازمان برشمرد و افزود: روکش 
آســفــالــت، رفـــع نــقــاط پــرحــادثــه، 
خط کشی و تأمین روشنایی از جمله 
اقدامات راهداری است که با صرف 
گذشته  ســال  از  اعتبار  همت  دو 

عملیاتی شده است.

اخبار

متوسط نرخ 
رشد نقدینگی 

اقتصاد ایران 
در بازه ۶۲ ساله 

عدد ۲۵/۷ 
درصد است که 

سال گذشته این 
عدد به ۲4/۳ 

درصد رسید

24/3
درصد

200 فرصت 
سرمایه گذاری 

با هدف 
توسعه 

همه جانبه 
فرودگاه ها 

ایجاد شده 
و منابع 

مالی این 
سرمایه گذاری 

180 همت 
است

ــذاری فرودگاه ها به بخش خصوصی از  واگـ
محورهای برنامه هفتم توسعه است.با توجه 
به اینکه رئیس جمهور برنامه هفتم توسعه و 
اجرای آن را محور عملکرد دولت چهاردهم 
عنوان کــرده اســت، بر اســاس قانون برنامه 
هفتم توسعه »وزارت راه و شهرسازی مجاز 
شده است تا مدیریت فرودگاه های کشور به 
نیروهای  به  متعلق  فرودگاه های  استثنای 
مسلح را با حفظ مالکیت دولــت به بخش 
خصوصی و عمومی یا مشارکت های داخلی و 

خارجی واگذار کند.«
رضــا نخجوانی معاون وزیــر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت فــرودگــاه هــا در پاسخ 

ــذاری فرودگاه ها  ــران« در خصوص واگ به »ای
ــت: آیــیــن نــامــه و  ــف بــه بــخــش خــصــوصــی گ
قانون  بند  ایــن  بــه  مــربــوط  دستورالعمل 
ــا  در  ــاه ه ــرودگ بــرنــامــه هفتم در شــرکــت ف
ــت و پــس از نهایی شدن  ــال تــدویــن اس ح
شــهــرســازی،  و  راه  وزارت  در  آن  تــأیــیــد  و 
ــت ارســـال مــی شــود. ــرای تصویب بــه دولـ  بـ
در برنامه هفتم توسعه همچنین بر جذب 
سرمایه »به منظور تأمین مالی و نیز توسعه 
ــای سطح خــدمــات و  ــق زیــرســاخــت هــا و ارت
مدیریت  و  ــار  ب و  مسافر  ترافیک  افــزایــش 
بهینه فرودگاهی توسط بخش خصوصی یا 
با مشارکت سرمایه گذار خارجی و اعطای 
حق بــهــره بــرداری از محل سرمایه گذاری« 
تأکید شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
در این باره با تأکید بر اینکه برای اقتصادی 
شدن و جلوگیری از ضرر و زیان فرودگاه های 

کشور برنامه های متعددی داریـــم، گفت: 
هوشمندسازی فرودگاه ها بخشی از این برنامه 
است. بر اساس برنامه هوشمندسازی، درآمد 
فرودگاه ها از وابستگی به برنامه عملیاتی به 
سمت درآمدزایی از برنامه های غیرعملیاتی 
و درآمــدزایــی از خود فرودگاه تغییر می کند 
و ترازنامه فرودگاه ها با این برنامه افزایش 

می یابد.
نخجوانی با تأکید بر اینکه نیازی به ساخت 
ــم، افــزود:  ــداری ــاه جدید در کشور ن ــرودگ ف
۲00 فرصت سرمایه گذاری با هــدف توسعه 
همه جانبه فرودگاه ها ایجاد شــده و منابع 
مالی ایــن سرمایه گذاری 1۸0 همت است. 
تاکنون ۲۶ متقاضی برای حضور در حوزه های 
که  شده اند  حاضر  سرمایه گذاری  مختلف 

ارزش قراردادهای منعقده 1۸ همت است.
ــت ســـه جـــانـــبـــه نــــاوبــــری هـــوایـــی  ــس ــش  ن

گزارش خبری/ با اجرای سیاست های پولی 
بانک مرکزی تورم شاخص بهای مصرف کننده 
کشور در انتهای سال گذشته به کانال ۳0 
خ تورم نقطه به  درصدی رسید. همچنین نر
نقطه تولیدکننده که در سال 1400 به ارقام 
بسیار بالایی رسیده بود، با رونــدی کاهشی 
براساس آخرین آمارها به ۲۳ درصد و تورم 1۲ 
ماهه تولیدکننده به ۲۹ درصد رسیده است. 
خ رشد نقدینگی سال  بانک مرکزی برای نر
ــدی و امسال  گذشته هدفگذاری ۲۵ درص
ــدی را  هدفگذاری ۲۳ درصــد با بــازه ۲ درص
اعلام کرده است. در زمینه تورم نیز رساندن 
نرخ تورم نقطه به نقطه به کانال ۳0 درصدی 
در سال گذشته و رساندن این نرخ به کانال 
۲0 درصدی در امسال به عنوان هدفگذاری 

اعلام شد.

تمرکز بر ثبات مالی
معاون  شیریجیان  محمد 
بانک  پولی  سیاستگذاری 
مرکزی با بیان این مطلب 
صحیح  هدایت  بر  تأکید  و 
مولد  بخش های  سمت  به  اعتباری  منابع 
اقتصادی بیان داشت: هدایت منابع اعتباری 
ــت دار  ــوی بــه سمت بــخــش هــای مــولــد و اول
اقتصاد کشور کمک می کند که در کنار کنترل 
کشور  اقتصاد  به  آسیب  از  نقدینگی  رشــد 
جلوگیری شــود و از طرفی دیگر اثربخشی 
 سیاست های بانک مرکزی افــزایــش یابد.

معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی 
ــه اثربخشی  ــا بــیــان ایــنــکــه ثــبــات مــالــی ب ب
عنوان  می کند،  کمک  پولی  سیاست های 
کرد: ثبات مالی مقوله ای است که به اثربخشی 

سیاست های پولی کمک می کند. هنگامی 
که نهادهای مالی به نحو مؤثرتری بتوانند به 
فعالیت های مولد و نهادهای اقتصادی کمک 
کنند، ثبات اقتصادی بهتر محقق می شود و 
در کنار آن بانک مرکزی در تحقق ثبات پولی 

موفق تر است.
معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، 
مجرای  و  کانال  مهم ترین  را  بانکی  شبکه 
سیاست های پولی دانست و گفت: مهم ترین 
کانال انتقال سیاست های پولی شبکه پولی و 
اعتباری یا همان بانک ها و مؤسسات اعتباری 
اگر بانک ها و مؤسسات اعتباری  هستند. 
کانال مناسبی برای سیاست های پولی باشند 
و بتوانند نقش خود را در اجرای سیاست های 
پولی ایفا کنند، اثربخشی سیاست های بانک 

مرکزی نیز افزایش می یابد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به »ایران« خبر داد

معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی تأکید کرد

آیین نامه واگذاری فرودگاه ها به بخش 
خصوصی در مراحل نهایی است

 بازگشت تورم تولیدکننده به کانال ۲۰ درصدی

ترابری

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران از برگزاری نشست سه جانبه تهران- 
مسقط - کراچی در آینده برای توافق روی نقاط  
تبادل ترافیکی هوایی و بالا بــردن ظرفیت 

پذیرش پروازهای سه کشور خبر داد.
»نخجوانی« در نشست خبری افزود: پیش از 
این، نشست دوجانبه با مسقط )عمان( در 
خصوص دریــای عمان برگزار شد و نشست 
سه جانبه تهران- مسقط - کراچی نیز در آینده 
برای توافق روی نقاط تبادل ترافیکی هوایی و 
بالا بردن ظرفیت پذیرش پروازهای سه کشور 
برگزار می شود. همچنین شمال اقیانوس هند 

و دریــای عمان توسط این سه کشور کنترل 
هوایی مــی شــود. وی ادامـــه  داد: همچنین 
جلساتی با مرکز کنترل بغداد در حال برگزاری 
است تا در تنظیم جریان ترافیک هوایی اربعین 
به مقصد فرودگاه های عراق به آنها کمک کنیم. 
این مقام مسئول گفت: ما میزبان پروازهای 
عبوری کشورهای شرقی و جنوب شرقی خود 
هم هستیم. در واقع پروازهای هند و پاکستان 
و چین که می خواهند به بغداد و نجف بروند 

باید از فضای ایران عبور کنند. 
به گفته وی، شرکت های فرودگاهی با احتساب 
جریمه ها ۵/۵ همت به شرکت فرودگاه ها 

بدهی دارند که بیشترین بدهی ها متعلق به 
شرکت های ماهان و ایران ایر است.

پروازهای اربعین در 27 فرودگاه
مدیرعامل شرکت فــرودگــاه هــا با اشـــاره به 
پروازهای اربعین از فرودگاه های کشور گفت: 
شرکت های هواپیمایی برای ۲۷ فرودگاه کشور 
مجوز پرواز اربعین دریافت کردند که تاکنون 
پروازها از 1۷ فرودگاه انجام شده است. 1۷ 
شرکت داخلی و دو شرکت خارجی در بازه 
زمانی ۲4 مرداد تا ۹ شهریور به انجام پرواز به 

عتبات عالیات اقدام خواهند کرد.

اولویت هدایت منابع
شیریجیان با اشاره به اقدامات بانک مرکزی 
طی یک ســال و نیم اخیر بــرای پیاده سازی 
سیاست تثبیت اقتصادی و کنترل کل های 
خ رشــد نقدینگی  پولی، گفت: متوسط نــر
اقتصاد ایران در بازه ۶۲ ساله عدد ۲۵/۷ درصد 
است که سال گذشته این عدد به ۲4/۳ درصد 
رسید و در حال حاضر نیز نرخ مذکور در همین 
محدوده است. لذا زمانی که موفق به کنترل 
نرخ رشد نقدینگی شدیم، آنگاه می توانیم از 
ابزارهای دیگر نیز استفاده کنیم و پس از ثبات و 

سلامت شرایط نظام بانکی کشور، می توانیم از 
دیگر ابزارها مانند نرخ بهره نیز استفاده کنیم.

ــان کــــرد: در حـــال حــاضــر  ــش ــرن ــاط وی خ
پــرداخــتــی  ۶۲ درصـــد تسهیلات  از  بــیــش 
گردش  در  سرمایه  تأمین  به  بخش ها  کل 
شده  داده  اختصاص  اقتصادی  بنگاه های 
ــار در تسهیلات بخش  ــ ــن آم ــه ایـ اســـت ک
ــت. همچنین  ــد اس ــدود ۸۲ درص صنعت ح
ابـــزار گــواهــی ســپــرده خــاص طــراحــی شــد تا 
بـــرای تأمین مالی  بــه واســطــه آن بتوانیم 
پروژه های ایجادی و توسعه ای استفاده کنیم 

 و منابع به سمت این فعالیت ها هدایت شود.
شیریجیان بیان داشت: قانون جدید بانک 
مرکزی نیز ابزارها و اختیارات خوبی در اختیار 
سیاست گذار پولی گذاشته است و این نهاد 
به واسطه قانون مذکور به طرز مناسب تری 
می تواند سیاست های خود را اجرایی کند. 
البته باید توجه داشت که مهم ترین هدف 
سیاست پولی هدفگذاری تورم است و سال 
گذشته برای تورم مصرف کننده هدفگذاری 
ــدی را داشتیم که ایــن موضوع نیز  ۳0 درص

محقق شد.

عکس: ایسنا

به گفته وی، 
شرکت های 
فرودگاهی با 

احتساب جریمه ها 
۵/۵ همت به 

شرکت فرودگاه ها 
بدهی دارند 

که بیشترین 
بدهی ها متعلق به 

شرکت های ماهان 
و ایران ایر است.

5/5 همت

ـــرش بـ

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی طی سالیان گذشته برای اصلاح نظام بانکی تصریح 
کرد: در سال گذشته سه مؤسسه اعتباری ناسالم منحل و ادغام شدند، همچنین برای اصلاح نظام بانکی، بانک های کشور به 
سه دسته بانک های سالم، بانک های ناسالم قابل احیا و بانک های ناسالم غیرقابل احیا تقسیم شدند. برای بانک های ناسالم 
قابل احیا برنامه اصلاحی و احیای دقیقی طراحی شد و این بانک ها برای اجرای برنامه اصلاحی به طور ماهانه پایش می شوند. 
همچنین در رابطه با بانک های ناسالم غیرقابل احیا نیز این بانک ها وارد مراحل حل و فصل شدند و علاوه بر سه مؤسسه ناسالم 

که در سال گذشته منحل و ادغام شدند، مراحل حل و فصل برای سایر بانک ها نیز در حال انجام است.

ساماندهی بانک های ناسالم غیرقابل احیا


